27 августа 2008г.
г. Санкт-Петербург

ПРОТОКОЛ №6
Заседания правления ТСЖ “Ржевка-Пороховые”

Заседание начато в 19 час.00 мин.

Место проведения: офисное помещение ТСЖ «Ржевка-Пороховые» по адресу:

Пр.Косыгина д.34 к.1

Присутствовали члены правления:

1. Фольц Татьяна Васильевна

2. Попова Нина Андреевна

3. Потоцкий Петр Александрович

4. Медвидь Сергей Анатольевич

5. Кашина Зинаида Петровна

6. Слезов Вячеслав Владимирович

7. Иванов Михаил Георгиевич

Выбраны:

Председатель заседания правления- Кашина З.П.

Секретарь –Потоцкий П.А.

                                           Повестка дня:

1. Принятие новых тарифов с 01.08.08г.

2. Перевод диспетчеров ОДС в штат ТСЖ.
3. Долг ТСЖ  ООО «Квартира-ЛюксСервис».

4. Сдача колясочных в аренду.
5. Уточнение мест установки видеокамер во дворе домов д.№ 32 к.1 и д.34 к.1.
6. Облицовка плиткой полов в прилифтовых холлах и первых этажах полностью по д.№34 к.1.

7. Установка  металлических решеток на лестничных маршах последних этажей по д.32. корп.1.

8. Покупка энергосберегающих лампочек для установки на 1-х этажах в прилифтовых холлах .

9. Покупка плафонов для светильников в местах общего пользования.

10. Установка тревожной кнопки в диспетчерской.

По первому вопросу:

Слушали:

Кашину З.П. –  Согласно Постановления Правительства Санкт-Петербурга с 01 августа 2008г. изменились тарифы на услуги.

Предлагаю утвердить  тарифы с 01 августа для жильцов и коммерческих помещений, согласно приложений: №1 и №2, так как обслуживающие компании увеличили стоимость услуг.

В обсуждении приняли участие все члены правления.

      Голосовали:

«за» - 7 чел.

«против» -нет.

«воздержался»- нет.

Решили : Утвердить тарифы на услуги с 01 августа 2008г. согласно приложений : №1 и №2.

По второму вопросу:

Слушали:

Слезова В.В.- Поступает много жалоб от жильцов наших домов о неудовлетворительной работе диспетчеров ОДС. Так как диспетчера числятся в штате обслуживающей компании ООО «РуссобалтСервис» мы не имеем возможности улучшить их работу. Предлагаю перевести их в штат ТСЖ.

В обсуждении приняли участие все члены правления.

Решили:

Перевести с 01 октября 2008г. диспетчеров ОДС в штат ТСЖ.

Голосовали:

«за» - 7 чел.

«против» -нет.

«воздержался»- нет.

По третьему вопросу:
Слушали:

Кашину З.П.- Бывшая управляющая компания ООО «КвартираЛюксСервис» предлагает оплатить долг в размере 1087753,29 руб., который остался за ТСЖ на 01.04.07г., председателем которого был Андреев И.А.. Я считаю ,что долг мы не должны оплачивать, так как у них было много фиктивных договоров и  они не довыставили ООО «ГДСК» тарифы за пустующие квартиры примерно на эту же сумму. Предлагаю в случае подачи ООО «КЛС» на ТСЖ  в суд выставить встречный иск.

Слезов В.В. – Я согласен с председателем, так как в то время работал в ООО «КЛС».
В обсуждении приняли участие все члены правления.

После обсуждения приняли решение:

Добровольно не оплачивать долг, а в случае  подачи ООО «КЛС» в суд, провести аудиторскую проверку  на 01.04 07г., привлечь юриста и выставить встречный иск.

Голосовали:

«за» - 7 чел.

«против» -нет.

«воздержался»- нет

По четвертому вопросу:

Слушали:

Кашину З.П.- В  наших домах имеется 2 пустующих колясочных площадью 19,2 м2 каждая, которые занимают жильцы квартир под склад. Предлагаю сдавать эти колясочные под офисы, а детские коляски ставить на входе в подъезд в тамбур.

В обсуждении приняли участие все члены правления.

После обсуждения  данного вопроса.

Решили:

Сдать колясочные в аренду под офисы стоимостью 1000 руб. за 1 кв.м.

Голосовали:

«за» - 7 чел.

«против» -нет

«воздержался»- нет

По пятому вопросу:

Слушали:

Кашину З.П.-  ЗАО «СВЯЗЬМОНТАЖ», устанавливающая дополнительное ви деонаблюдение на придомовой территории  обратились с просьбой уточнить места установки 8 штук уличных камер.

Медвидь С.А. – камеры надо обязательно установить так, чтобы просматривались мусорные площадки, детская площадка и по возможности территория дворов внутри домов и со стороны пр.Косыгина .

В обсуждении  приняли участие все члены правления.

После обсуждения  данного вопроса.

Решили:

Установить уличное видеонаблюдение  согласно приложенной схеме.

Голосовали:

«за» - 7 чел.

«против» -нет.

«воздержался»- нет
По шестому вопросу:

Слушали:

Кашину З.П. –  Обслуживающая компания ООО «Шиндлер» предупредила о том , что по д.34 к.1 скоро лифты выйдут из строя, так как   полы в прилифтовых холлах цементные  и цементная пыль попадает в оборудование лифтов. Предлагаю произвести облицовку плиткой во всех прилифтовых холлах по д.34 к.1, а на первых этажах и приквартирные холлы и входы в парадные, так как все жильцы проходят через 1-этаж.

В обсуждении  приняли участие все члены правления.

После обсуждения  данного вопроса.

Решили:

Произвести облицовку полов плиткой всех прилифтовых холлов  и первые этажи по д.34 к.1.Провести тендер по выбору компании для выполнения этих работ.

Голосовали:

«за» - 7 чел.

«против» -нет.

«воздержался»- нет

По седьмому вопросу:

Слушали:

Кашину З.П.-   По просьбе жильцов д.32 к.1 необходимо установить металлические решетки со встроенной дверью  на лестничных маршах последних этажей в каждой парадной   для исключения допуска туда «бомжей», подростков и т.д.

В обсуждении  приняли участие все члены правления.

После обсуждения  данного вопроса.

Решили:
 Установить металлические решетки по д.32 к.1.Провести тендер по выбору компании для выполнения данной работы.
Голосовали:

«за» - 7 чел.

«против» -нет.

«воздержался»- нет

По восьмому вопросу:

Слушали:

Слезова В.В.-  Предлагаю для нормального освещения в прилифтовых холлах первых этажей закупить и установить энергосберегающие лампочки.

В обсуждении  приняли участие все члены правления.

После обсуждения  данного вопроса.

Решили:
 Приобрести и установить энергосберегающие лампочки в прилифтовых холлах  первых этажей по всем парадным д.32 к.1 и д.34.к1

  Голосовали:

«за» - 7 чел.

«против» -нет.

«воздержался»- нет

По девятому вопросу:

Слушали:

Кашину З.П.-  Участились случаи вандализма в местах общего пользования наших домов:

1. По 3-ей и 4-ой парадным д.34к.1 по черновым лестницам вырваны с «корнем» светильники.

2. По 1-й парадной д.32 к.1 неизвестные лица подожгли противопожарное оборудование АППЗ, для восстановления которого обслуживающей компанией предоставлена смета  на сумму 47785 руб.
На сегоднейший день в местах общего пользования (прилифтовые и приквартирые холлы, черновые лестницы) необходимо установить 240 шт. плафонов взамен разбитых и установить 20 комплектов светильников.

В обсуждении  приняли участие все члены правления.

После обсуждения  данного вопроса.

Решили:
Закупить необходимое оборудование и устранить все неполадки, причиненные «вандалами». После введения записывающего видеонаблюдения в прилифтовых холлах диспетчерам ОДС усилить контроль за сохранностью общедомового имущества.
  Голосовали:

«за» - 7 чел.

«против» -нет.

«воздержался»- нет .

По десятому вопросу:

Слушали:

Потоцкого П.А.- Для безопасного проживания жильцов и борьбы с «вандалами»  неоднократно поднимаю вопрос об установке тревожной кнопки в диспетчерской ОДС.
В обсуждении  приняли участие все члены правления.

После обсуждения  данного вопроса.

Решили: Потоцкому П.А. на следующее заседания правления предоставить договор на обслуживание тревожной кнопки  для рассмотрения.
  Голосовали:

«за» - 7 чел.

«против» -нет.

«воздержался»- нет .

Подписи:

1 Фольц Татьяна Васильевна

2 Попова Нина Андреевна

3 Потоцкий Петр Александрович

4 Медвидь Сергей Анатольевич

5 Кашина Зинаида Петровна

6 Слезов Вячеслав Владимирович

7 Иванов Михаил Георгиевич